17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 

Anteriores, no valor de R$ 66.259,71 (sessenta e seis mil, duzentos cinquenta e nove 

reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0007-1.003 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 66.259,71 

TOTAL 66.259,71

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 

Anteriores (parcial), no valor de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

373 10.301.0017-2.020 01 3.3.71.70.00 Rateio Pela Participação em Consórcio Público 510.000,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 

ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.134.000,00 (um milhão, cento e 

trinta e quatro mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

373 10.301.0017-2.020 01 3.3.71.70.00 Rateio Pela Participação em Consórcio Público 1.134.000,00 

TOTAL 1.134.000,00  

PODER EXECUTIVO

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Superávit de Exercícios 

Anteriores, no valor de R$ 66.259,71 (sessenta e seis mil, duzentos cinquenta e nove 

reais e setenta e um centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.06.02 DEP. DE GESTÃO DO SIST. MUN, DE ASSIST. SOCIAL 

NOVA 08.244.0007-1.003 02 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 66.259,71 

TOTAL 66.259,71

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit de Exercícios 

Anteriores (parcial), no valor de R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

373 10.301.0017-2.020 01 3.3.71.70.00 Rateio Pela Participação em Consórcio Público 510.000,00 

Unidade: 02.12.02 COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial 

ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 1.134.000,00 (um milhão, cento e 

trinta e quatro mil reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

373 10.301.0017-2.020 01 3.3.71.70.00 Rateio Pela Participação em Consórcio Público 1.134.000,00 

TOTAL 1.134.000,00  

Decretos